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Catalogo de Unidad de Beneficiario

Los beneficiarios son la unidad basica de atencion de todo programa o proyecto,
constituye el sector de poblacion o area de enfoque que se beneficiara en un
futuro por la intervencion gubernamental. Son en esencia los receptores directos
e indirectos de los bienes, producto o servicios generados por una gestion
gubernamental, en atencidon a una necesidad o accion de mejora a implementar.

Los organismos publicos en el proceso de integracion de su presupuesto de
egresos deberan identificar con claridad al o los beneficiarios que corresponda a
cada proyecto institucional o de inversion.

En el caso de que el proyecto atienda a la totalidad de la poblacion del Estado de
Chiapas se debera elegir los 5 grupos y 10 tipos de beneficiarios que se describen
a continuacion:

e Primera infancia (Grupo AOQO): considerar un rango de edad para este
sector de la poblacion de O a 5 afios y los tipos de beneficiarios.: Nifias
(AO7) y Nifios (AO2). La referencia de los rangos maximos permitidos
para este grupo de poblacion se encuentran en el Catalogo Estadistica
Poblacional.

e Segunda infancia (Grupo BOO): considerar un rango de edad para este
sector de la poblacion de 6 a 11 anos y los tipos de beneficiarios: Nifias
(BOD y Ninos (BO2). La referencia de los rangos maximos permitidos
para este grupo de poblacion se encuentran en el Catalogo Estadistica
Poblacional.

e Adolescentes (Grupo COO): considerar un rango de edad para este
sector de la poblacion de 12 a 17 anos y los tipos de beneficiarios: Mujeres
(COD y Hombres (C0O2). La referencia de los rangos maximos permitidos
para este grupo de poblacion se encuentran en el Catalogo Estadistica
Poblacional.

e Personas adultas (Grupo DOO): considerar un rango de edad para este
sector de la poblacion de 18 a 59 afios y los tipos de beneficiarios:
Mujeres (DOT) y Hombres (DOZ2). La referencia de los rangos maximos
permitidos para este grupo de poblacion se encuentran en el Catalogo
Estadistica Poblacional.
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e Adultos mayores (Grupo EOO): considerar un rango de edad para este
sector de la poblacion de 60 en adelante y los tipos de beneficiarios:
Mujeres (EO1) y Hombres (EOZ2). La referencia de los rangos maximos
permitidos para este grupo de poblaciéon se encuentran en el Catalogo
Estadistica Poblacional.

El catalogo de unidad de beneficiarios es el siguiente:

Poblacion potencial y objetivo

01 Niria

02 Nifio

03 Nina (migrante)

04 Nifio (migrante)

05 Nifa con discapacidad
06 Nifo con discapacidad
07 Nina afiliada

08 Niro afiliado

D>x>>>>>D>

01 Nifia

02 Nino

03 Nina (migrante)

04 Nifno (migrante)

05 Nina con discapacidad
06 Nifio con discapacidad
07 Nina afiliada

08 Nino afiliado

VRV VORIV VO RV v Ry

01 Mujer

02 Hombre

03 Mujer (Madre)

04 Hombre (Padre)

05 Mujer con discapacidad

06 Hombre con discapacidad

Mujer en situacion de analfabetismo

08 Hombre en situacion de analfabetismo

09 Mujer con discapacidad en situacion de analfabetismo
10 Hombre con discapacidad en situaciéon de analfabetismo
711 Mujer (migrante)

72 Hombre (migrante)

13 Mujer embarazada
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Poblaciéon potencial y objetivo
Mujer afiliada
Hombre afiliado

o1
02
03
04
05
06
o7
08
09
10
n
2
13
4
15
16
7
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
317
32
33
34
35
36
37
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Mujer

Hombre

Mujer (Madre)

Hombre (Padre)

Mujer servidora publica

Hombre servidor publico

Mujer servidora publica (policia)

Hombre servidor publico (policia)

Mujer servidora publica (doctora)

Hombre servidor publico (doctor)

Mujer servidora publica (profesora)

Hombre servidor publico (profesor)

Mujer servidora publica (policia) en capacitacion
Hombre servidor publico (policia) en capacitacion
Mujer servidora publica (profesora) en capacitacion
Hombre servidor publico (profesor) en capacitacion
Mujer pensionada

Hombre pensionado

Mujer en situacion de pobreza

Hombre en situacion de pobreza

Mujer en situaciéon de pobreza extrema con carencia alimentaria
Hombre en situacion de pobreza extrema con carencia alimentaria
Mujer con discapacidad

Hombre con discapacidad

Mujer en situaciéon de vulnerabilidad

Hombre en situacion de vulnerabilidad

Mujer en situacion de analfabetismo

Hombre en situacion de analfabetismo

Mujer con discapacidad en situacion de analfabetismo
Hombre con discapacidad en situacion de analfabetismo
Mujer (migrante)

Hombre (migrante)

Mujer embarazada

Mujer (contribuyente)

Hombre (contribuyente)

Mujer afiliada

Hombre afiliado

E 01
E 02

Mujer
Hombre
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F
_ (CadlogodeBemcfidarios
| Clave ______________Poblacion potencial y objetivo |

Poblaciéon potencial y objetivo
Mujer servidora publica
Hombre servidor publico
Mujer pensionada
Hombre pensionado
Mujer en situacion de analfabetismo
Hombre en situacion de analfabetismo
Mujer con discapacidad en situacion de analfabetismo
Hombre con discapacidad en situacion de analfabetismo
Mujer con discapacidad
Hombre con discapacidad
Mujer (migrante)
Hombre (migrante)
Mujer (contribuyente)
Hombre (contribuyente)8
Mujer afiliada
Hombre afiliado

o1
02
03
04
05
o6
o7
08
09
10
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Educacioén inicial nifa

Educacioén inicial nifio

Preescolar nifia

Preescolar nifio

Preescolar nifia con discapacidad

Preescolar nifio con discapacidad

Educacién basica nifia

Educacion basica nifio

Educacion basica nina con discapacidad
Educacioén basica nifio con discapacidad
Educacion media superior mujer

Educacion media superior hombre

Educacion media superior mujer con discapacidad
Educacion media superior hombre con discapacidad
Educacion superior mujer

Educacion superior hombre

Educacion superior mujer con discapacidad
Educacion superior hombre con discapacidad
Posgrado mujer

Posgrado hombre

Posgrado mujer con discapacidad

Posgrado hombre con discapacidad

G 01

G 02
G 03
G 04

Mujer

Hombre

Mujer con discapacidad
Hombre con discapacidad
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Poblaciéon potencial y objetivo

Mujer (agricultor)
Hombre (agricultor)
Mujer (ganadero)
Hombre (ganadero)
Mujer (pescador)
Hombre (pescador)
Mujer (piscicultor)
Hombre (piscicultor)
Mujer (apicultor)
Hombre (apicultor)
Mujer (silvicultor)
Hombre (silvicultor)
Mujer (ovinocultor)
Hombre (ovinocultor)

en situacion de pobreza (cabeza de familia mujer)

| 02 en situacion de pobreza (cabeza de familia hombre)
| 03 en situacion de pobreza extrema (cabeza de familia mujer)
| 04 en situacion de pobreza extrema (cabeza de familia hombre)
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o1
02
03
04
05
06

o1
02
03
04
05
o6
07
08
09
10

Micro (representante legal mujer)
Micro (representante legal hombre)
Pequena (representante legal mujer)
Pequena (representante legal hombre)
Mediana (representante legal mujer)
Mediana (representante legal hombre)

Organizacion social (representante legal hombre)
Organizacion no Gubernamental (representante legal mujer)
Organizacion no Gubernamental (representante legal hombre)
Organismo Publico (titular mujer)

Organismo Publico (titular hombre)

Partido Politico (representante legal mujer)

Partido Politico (representante legal hombre)

Municipio (Presidente mujer)

Municipio (Presidente hombre)
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Organizacion social (representante legal mujer)
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